司 2007 年年度报告公告

后，新时代教育发展有限

责任公司所作的关于追送

股份的承诺的触发条件已

不成立，

3

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为 2009 年 5 月 14 日。

2、本次限售股份实际可上市流通数量为 20,080,963 股，占公司总股本比例为

11.85%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号 限售股份持有人名称
持有限售股份

数（股）

本次可上市流

通股数（股）

本次可上市流

通股数占限售

股份总数的比

例（％）

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例（％）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例（％）

冻 结 的

股 份 数

量（股）

2
新时代教育发展有限

责任公司
20,080,963 20,080,963 45.49% 16.02% 11.85% 0

 合  计 20,080,963 20,080,963 45.49% 16.02% 11.85% 0

注:1. 股改实施日，新时代教育发展有限责任公司持有的有限售条件流通股股份总数为

42,310,708股，占总股本24.96%。中海恒实业发展有限公司、海南省工业物资总公司、海南惠

中总公司应支付的对价由大股东新时代教育发展有限责任公司为其代为垫付。2007年4月23日，

中海恒实业发展有限公司与新时代教育发展有限责任公司签订股权偿还协议，中海恒实业发展

有限公司向新时代教育发展有限责任公司偿还其代垫的股份825,640股。2007年12月，海南省工

业物资总公司、海南惠中总公司分别与新时代教育发展有限责任公司签订股权偿还协议，海南

省工业物资总公司、海南惠中总公司分别向新时代教育发展有限责任公司偿还其代垫的股份

75,959股、5,004股，合计80,963股。新时代教育发展有限责任公司于2008年5月20日与江苏开

元国际集团轻工业品进出口股份有限公司(下称：开元轻工)签订《股权转让协议》，将其持有

的本公司23,136,348股股份转让给开元轻工。2008年6月16日，该项股份转让过户手续在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，开元轻工成为本公司第一大股东，持有公司股

份23,136,348股，持股比例占公司总股本的13.65%。股权转让完成后，新时代教育发展有限公

司持有公司股份20,080,963股，占公司总股本的11.85%，为本次申请解除限售的股份。

四、股本结构变化和股东持股变化情况

本次解除限售前后公司股本结构如下：

4

股份类型 本次限售股份上市流通前 本次限售股份上市流通后

 股数 比例
本次变动数

股数 比例

一、有限售条件的流通股 44,141,311 26.04% -20,080,963 24,060,348 14.2%

1、国家持股 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 23,136,348 13.65% 0 23,136,348 13.65%

3、境内一般法人持股 21,004,963 12.39% -20,080,963 924,000 0.55%

4、境内自然人持股 0 0 0 0 0

5、境外法人持股 0 0 0 0 0

6、境外自然人持股 0 0 0 0 0

7、内部职工股 0 0 0 0 0

8、高管股份 0 0 0 0 0

9．机构投资者配售股份 0 0 0 0 0

有限售条件的流通股合计 44,141,311 26.04% -20,080,963 24,060,348 14.2%

二、无限售条件的流通股 125,365,168 73.96% +20,080,963 145,446,131 85.8%

1．人民币普通股 125,365,168 73.96% +20,080,963 145,446,131 85.8%

2．境内上市的外资股 0 0 0 0 0

3．境外上市的外资股 0 0 0 0 0

4．其他 0 0 0 0 0

无限售条件的流通股合计 125,365,168 73.96% +20,080,963 145,446,131 85.8%

三、股份总数 169,506,479 100.00% 0 169,506,479 100.00%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

股改实施日持有股份情

况

本次解限前已解限股

份情况

本次解限前未解限股份情

况
序

号
限售股份持有人名称 数量（股） 占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股本

比例（%）

数量（股）
占总股本

比例（%）

1 新时代教育发展有限责任公司 42,310,708 24.96% 0 0 20,080,963 11.85%

 合计 42,310,708 24.96% 0 0 20,080,963 11.85%

5

股份数量变化沿革

股改实施日，新时代教育发展有限责任公司持有的有限售条件流通股股份总数为42,310,708股，占

总股本24.96%。中海恒实业发展有限公司、海南省工业物资总公司、海南惠中总公司应支付的对价由大

股东新时代教育发展有限责任公司为其代为垫付。2007年4月23日，中海恒实业发展有限公司与新时代

教育发展有限责任公司签订股权偿还协议，中海恒实业发展有限公司向新时代教育发展有限责任公司偿

还其代垫的股份825,640股。2007年12月，海南省工业物资总公司、海南惠中总公司分别与新时代教育

发展有限责任公司签订股权偿还协议，海南省工业物资总公司、海南惠中总公司分别向新时代教育发展

有限责任公司偿还其代垫的股份75,959股、5,004股，合计80,963股。新时代教育发展有限责任公司于

2008年5月20日与江苏开元国际集团轻工业品进出口股份有限公司(下称：开元轻工)签订《股权转让协

议》，将其持有的本公司23,136,348股股份转让给开元轻工。2008年6月16日，该项股份转让过户手续

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，开元轻工成为本公司第一大股东，持有公司股

份23,136,348股，持股比例占公司总股本的13.65%。股权转让完成后，新时代教育发展有限公司持有公

司股份20,080,963股，占公司总股本的11.85%，为本次申请解除限售的股份。